
国連協だより
第三回定例総会

大阪府泉佐野市
レジデンストラック連携

レジデンストラック運用規定が発表された
ことを受け、全国旅館ホテル生活衛生同業
組合連合会（全旅連）から大阪府 泉佐野市
に宿泊施設の確保・調整を依頼し、同市に
関⻄国際空港に降り⽴つ外国⼈のための宿
泊施設を確保頂きました。

海外ビジネスEXPO2020

海外ビジネスEXPO2020福岡を、福岡国際
会議場にて開催いたしました。

海外ビジネスEXPO2020東京を、2日間にわ
たり、東京国際フォーラム ホールB7にて
開催いたしました。

厳しい情勢下ではありましたが、それぞれ
のオンライン開催も含め、多くのご来場者
様にお問い合わせいただき、ありがとうご
ざいました。

議員連盟総会

外国⼈材活躍推進議員連盟が主催する総会
に参加させていただき、レジデンストラッ
クの状況、入国に関する要望や質問等、意
見交流させていただきました。

2021年02月

Vol.4
〇活動報告

KKRホテル東京にて、PIRA 国際連携推進
協会 第三回定例総会 を開催いたしました。
ソーシャルディスタンスに配慮し例年より
少⼈数に限定しての開催となりましたが
会員 および 事業内容に賛同いただいた団
体、50名以上の皆さまにご参加いただき、
WEB配信を含めご盛況のうちに終えること
ができまして感謝申し上げます。

http://www.pira.or.jp/



『海外ビジネスEXPO』とは、海外ビジネスに関する
あらゆる情報・サービスが集まる総合展です。

「海外ビジネス支援プラットフォーム〈Digima 〜出島〜〉」
「オフショア開発 .com」「BPO サービス紹介センター」が

共催する日本最大級の海外ビジネスイベントです。

国内最大級の
海外進出・海外ビジネスに関する情報が揃う展示会

主催：海外ビジネスEXPO実行委員会（株式会社Resorz、一般社団法⼈ 国際連携推進協会）

いくつかの省庁や商工会にもご後援いただいております。
有益な情報や意見交換の機会となればと思いますので、ご都合がつきましたら是非ご参加いただければ幸いです。

今年で7年目となる『海外ビジネスEXPO』。
1日で海外ビジネスに関するあらゆる情報が取得でき、

普段出会えない海外ビジネスの専門家と繋がれるイベントです。
是非、奮ってご参加ください。

手軽に動画で学習できます！

外国⼈材育成サービス

スマホGPS連動
組合・企業で実習生勤務状況が分かります。

勤怠管理システム

出張支援クラウド「BORDER」

月額で勉強できます！

日本語学習ｅラーニング

有名大手航空貨物会社配送サービスを
低価格でご提供します。

格安国際物流サービス

コミュニケーションに必要な
安価な通信サービスをご紹介します。

外国⼈材向け通信サービス

ホテル・交通チケットを
格安かつ一元管理！

〇お知らせ

大阪
2021 7/7(水)

会場：マイドームおおさか
参加人数：1,000名 (予定)

日時
福岡

2021 12/8(水)

会場：福岡国際会議場
参加人数：1,000名 (予定)

日時
東京

2021 11/11(木)12(金)

会場：浜松町館
参加人数：3,000名 (予定)

日時

1年を経てもなお世界的混乱は収束せず、再度の緊急事態宣言という穏やかではない年明けとなりまし
た。レジデンストラック運用規定に従い困難な中でも少しずつ入国を進めていたところへ、年始早々の
入国規制。受入企業の雇用状況も未だ芳しくなく、日本⼈材も外国⼈材も二転三転する世情に右往左往
するしかありません。
しかしながら時代は必ず動きます。まもなく始まるとされるワクチン接種に淡い期待を寄せつつも、
我々の業界だからこそ、国連協だからこそ気付く問題点・改善点を洗い出し、一歩先を見据えた対策に
努め、経済回復の「来るべき時」に外国⼈材が大きく活躍できる地盤を固めて外国⼈材業界の更なる発
展に尽力してまいります。


